

## Bestyrelsen for UCSJ har på sit møde i dag vedtaget en ny udbudsstruktur for University College Sjællands uddannelser

Siden bestyrelsesmødet den 10. november, hvor bestyrelsen fremlagde en ny udbudsstruktur for University College Sjælland, har planen været til udtalelse i Regionsrådet og på baggrund af denne udtalelse vedtog bestyrelsen i dag følgende reviderede udbudsstruktur:

- **Campus Roskilde:** Uddannelserne til sygeplejerske, fysioterapeut, lærer, pædagog, socialrådgiver, Leisure Management samt CFU virksomhed. Læreruddannelsen udbydes også i Holbæk som en del af Campus Roskilde.
- **Campus Slagelse:** Uddannelserne til sygeplejerske, pædagog samt uddannelsen i ernæring og sundhed, Ankerhus i Sorø med tilknytning til Campus Slagelse samt CFU- virksomhed.
- **Campus Næstved:** Uddannelserne til sygeplejerske, fysioterapeut, ergoterapeut og bioanalytiker. Der vil blive arbejdet på at få nye sundhedsuddannelser til Campus Næstved, herunder på kort sigt at få etableret radiografuddannelsen finansieret i samarbejde med Region Sjælland.
- **Campus Storstrøm:** Uddannelserne til lærer og pædagog samt CFU-virksomhed placeres i Vordingborg. Uddannelserne i Leisure Management, socialrådgiver og pædagog i Nykøbing F. samt uddannelsen til sygeplejerske i tilknytning til og i samarbejde med Campus Næstved.

"Vi holder fast i udgangspunktet med fire campusser, men vi har foretaget visse ændringer især i forhold til udbuddet i yderkantsområderne i regionen. I denne nye reviderede beslutning er det, vi før kaldte Campus Vordingborg, nu blevet til Campus Storstrøm. Det betyder, at der fortsat vil være et uændret udbud af uddannelser i Nykøbing F. Derudover har vi besluttet, at udbuddet af læreruddannelsen i Holbæk i tilknytning til Campus Roskilde fortsætter," fortæller bestyrelsesformand Hans Stige.

Bestyrelsens beslutning sendes nu til Undervisningsministeren, som skal forholde sig til nedlæggelse af uddannelsesstedet i Haslev. "Vi forventer at have et svar fra Undervisningsministeren allerførst i det nye år," slutter Hans Stige.

### Læs mere:

[Beslutning fra bestyrelsesmødet den 12. dec.](#)

[Mindretalsudtalelser til bestyrelsens beslutning fra bestyrelsesmødet den 12. dec.](#)

[Beslutning fra bestyrelsesmødet den 10. nov](#)  
[Regionrådets udtalelse fra den 4. dec](#)

**For yderligere oplysninger kontakt:  
Bestyrelsesformand Hans Stige, tlf. 2323 6078**